CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº            /2007
(Da Comissão de Seguridade Social e Família)

Requer a reconstituição do PL
7.197/2002, de autoria do Senado
Federal.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a Vossa
Excelência determinar a RECONSTITUIÇÃO, por motivo de extravio, do Projeto
de Lei 7.197/02, de autoria do Senado Federal, que "Acrescenta §§ aos arts. 104
e 105 da Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990, que dispõe sobre o Estatuto da
Criança e do Adolescente e dá outras providências, para permitir a aplicação de
medidas sócio-educativas aos infratores que atingirem a maioridade penal”.

Sala da Comissão, 26 de fevereiro de 2007.

Deputado JORGE TADEU MUDALEN
Presidente